Cum inde Romam proficiſcens ad Aquinum acce-
 deret, obuiam ei proceſſit, (vt eſt frequens municipium)
 magna ſane multitudo, at iſte operta lectica latus eſt per
 oppidum, vt mortuus, ſtultè Aquinates, ſed tamen in via
 habſtabāt. quid Anagnini? qui cum eſſent deui, obuiam
 ei deſcenderunt, vt iſtum, tanquam ſi eſſet conſul, ſalu-
 tarent.

tarent. Incredibile dictu sed tamen inter omnes cōstabat,
 neminem eius reseruatum, praesertim cum duos secum
 Anagninos haberet, Mustelam, & laconē; quorū alter gla-
 diatorum est princeps; alter peculorū, quid ego illas istius
 mihi as, cōmellasque cōmemorem, quibus inuectus est
 in Sidonios; vexavit Puteolanos, quōd Brutos patronos
 adortus esset, magno quidē iudicio, studi, beneuolētia, ca-
 ritate: non, ut te, ut Basilium, vi, & armis, & alios vestri si-
 milis, quo; cliētes nemo habere velit, non modō esse illo-
 rum cliens, interea dum tu abes, qui dies ille collegit tui,
 cum illud, quod tu venerari solebas, bustum in foro euer-
 tit: quae tibi nunciata, ut cōstabat inter eos, qui vna fue-
 rūt, cōcidit. quid euenerit postea nescio: metum credo
 velutis, & arma, colligam quidem de cor, detraxisti;
 efficitque. o tu quidē tu nunc, ut sit similis tui, sed
 certe ut dissimilis esset tui.

Qu' veno reditus in Romam? quae perturba-
 tio totius urbi, inemeramus Cinam nimis potentem,
 Syllam postea dominantem; modo Caesarem regnārem
 vidimus, tantum for, si gladii, si dramenij obconditi,
 n cito in uita, ita vero, quis, & quāta barbaria citragmi-
 ne quadrato, cum gadii, quorū senati milites, scor-
 torum huc, portari vidimus, atque his quid, niam in-
 nocentis P. O. consuetudine obduramus, kalen. 3. Iun.
 cū in senatum, ut erat, cōstitutum, venire velle mus, me-
 tu perterriti repere distugimus, at illi, qui senatum nō ege-
 ret, neque desiderare quatenquā, & potius discessa vestro
 status cōstitit; illa mirabilis facinora effecit, qui chi-
 rographa Calpurnii defendisset; nec tui cūta, is leges Cae-
 saris, easque preclara, ut nō, concuere posset, euer-
 tit; nuperum annorum prouincii prorogauit; idemque
 cum actorum Caesaris defensor esse deberet, & in dubi-

cis, & in priuatis rebus acta Cæsaris rescidit. in publicis actis nihil est lege grauius: in priuatis firmissimum est testamentum: leges alias sine promulgatione factas, alias ut tollerent, promulgauit: testamentum irritum fecit, quod etiam in finis ciuibus semper obtentum est. signa, tabulas, quas populo Cæsar una cum hortis legauit, ea hic partim in hortos Pomp. ij. deportauit, partim in villam Scipionis, & tu in Cæsaris memoria dignetur illum, tu illum amas mortuum? quem is maiorem honorem consecutus erat, quam haberet puluinae simulacrum, sa. signu. flamine me est ergo flamen, ut Ioui, ut Marti, ut Quirino, sic diuo Iulio M. Antonius. quid igitur cessas? cur non inaugurare? sume diem: uide qui te inauguret: collegæ sumus, nemo negabit. o dete tabulam hominem, siue quod tyranni sacerdos es, siue quod mortui.

Quæro deinceps, num, hodiernus dies qui sit, ignores? nescis heri quartum in circo diem ludorum Romanorum fuisse? te autem ipsum ad populum tulisse, ut quintus præterea dies Cæsari tribueretur? cur non sumus prætextati? cur honorem Cæsaris tua lege datum deserui partimus? an supplicationes addendo, diem cõtaminari passus es? puluinaria deluisti? aut undique religionem tolle, aut vsquequaque cõf. rua, quæres. placeatne mihi puluinar esse, fastigium, flaminem? mihi uero nihil ultra mihi placet, sed te, qui acta Cæsaris defendis, quid potes dicere, cur alia defendas, alia non cures? nisi forte vis fuerit, te omnia quoæstu tuo, non vltius dignitate metiri. Quid ad hæc tandem? expecto enim eloquentiam tuam, disertissimum cognoui auum tuum, ac te etiam apertiozem in dicendo, ille nunquam nudus est concionatus: tuum hominis simplicis pectus vidimus, respondet isne ad hæc, aut omnino hiscere audebit? ecquid repertes ex tam lon-

ga oratione mea, cui te respondere posse cōfidas? sed præterita omittamus.

Hanc vnum diem, hanc vnum, inquam, hodiernum diem, hoc punctum temporis, quo loquor, defende, si potes. cur armorum corona senatus septus est? cur me tui satellites cum gladijs audiunt, cur valvæ Concordiæ non patent? cur homines omnium gentium, maximè barbaros Ithyreos, cum sagittis deducis in forum? præsidij sui causa se facere dicit. nonne igitur milies perire est melius, quam in sua ciuitate sine armorum præsidio non posse viuere? sed nullum est, istuc, mihi crede, præsidium; ea. itate, & beneuolentia ciuium septum oportet esse, non armis. eripiet, extorquebit tibi ista populus Romanus, vt i nam saluis nobis: sed quoquomodo nobiscum egeris: dū istis consilijs vteris non potes esse, crede mihi, diuturnus: etenim ista tua minimè auara coniux, quam ego sine contumelia describo, nimium debet diu populo Romano pensionem tertiam. habet populus Romanus ad quos gubernacula reip. deferat: qui vbiunque terrarum sunt, ibi est omne reip. præsidium, vel potius ipsa resp. quæ se adhuc tantum modo vltia est, non dum recuperavit. habet quidem certe resp. adolescentes nobilissimos, paratos defensores: quàm volent, illi cedant, ocio consulentes: tamen à rep. reuocabuntur, & nomen pacis dulce est, & ipsa res salutaris, sed inter pacem, & seruitutem plurimum interest. pax est tranquilla libertas: seruitus, postremum malorum omnium, non modò bello, sed morte etiam repellendum. quòd si se ipsos illi nostri liberatores è conspectu nostro abstulerunt: at exemplum facti reliquerunt: illi quod nemo fecerat, fecerunt. Tarquinium Brutus bello est persecutus: qui tamen rex fuit, cum esse Romæ regem licebat. Sp. Cassius Sp. Melius, M. Manlius